Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 27-09-2024
Insolventienummer F.05/22/1
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000213898:F001
Datum uitspraak 06-01-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr F.M. Aarts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bio-gistics B.V. 24-01-2022
1

Gegevens onderneming

Verslag 1: 24-01-2022
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bio-gistics B.V.,
hierna te noemen: de "vennootschap", is statutair gevestigd en
kantoorhoudende op het adres Hegdambroek 1724, 6546 VX Nijmegen. De
vennootschap is opgericht op 6 november 2019. Volgens de gegevens in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel heeft de vennootschap als
activiteit Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere tussenpersonen in
het goederenvervoer. Volgens de eigen toelichting van de vennootschap
verleende zij commissionaire diensten in de logistiek.

De enig aandeelhouder en tevens bestuurder van de vennootschap is de heer
N.R. Soemoredjo.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 24-01-2022
1

De vennootschap diende als tussenpersoon in het goederenvervoer. Zij
verrichtte in de praktijk facilitaire werkzaamheden voor één opdrachtgever,
Aero Express B.V. h.o.d.n. World Tech, en had één opdrachtnemer Shipsmart
B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e2de110-df6e-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1709c232-036f-ec11-a862-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 0,00 € -23.623,00
2020 € 115.008,00 € -448,00
2019 € 229.918,00 € 1.795,00

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1:

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekeningen die de curator

van de vennootschap heeft ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Verslag 1:

Balanstotaal
€ 4.328,00
€ 176.806,00

€ 205.018,00

De vennootschap had geen personeel in dienst.

24-01-2022
1

24-01-2022

1



Boedelsaldo

€0,00

€ 0,00
Toelichting

Verslag 4:

Het boedelsaldo is nihil.

Toelichting

Verslag 5:

Het boedelsaldo is nihil

€ 0,00
Toelichting

Verslag 6:

Het boedelsaldo is nihil.

€0,00
Toelichting

Verslag 7:

Het boedelsaldo is nihil.

€ 0,00
Toelichting

Verslag 8:

Het boedelsaldo is nihil.

€0,00
Toelichting

Verslag 9:

Het boedelsaldo is nihil.

24-01-2022

1

18-10-2022
4

23-01-2023

5

09-05-2023

6

15-11-2023

7

24-05-2024

8

27-09-2024
9



Verslagperiode

van
6-1-2022
t/m
24-1-2022
van
25-1-2022
t/m
28-4-2022
van
23-1-2023
t/m
9-5-2023
van
10-5-2023
t/m
14-11-2023
van
15-11-2022
t/m
23-5-2024
van
24-5-2024
t/m

26-9-2024

24-01-2022

1

28-04-2022

EEZ

09-05-2023

EEG

15-11-2023

7

24-05-2024
EEE

27-09-2024
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

9

totaal

Bestede uren

7 uur 54 min

5 uur 54 min

0 uur 24 min

0 uur 54 min

2 uur 42 min

1 uur 48 min

2 uur 0 min

6 uur 0 min

3 uur 48 min

31 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1:

De afgelopen verslagperiode heeft een intakegesprek met de bestuurder, de
heer Soemoredjo plaatsgevonden. Verder is aandacht besteed aan het
aanschrijven van de crediteuren en de bank alsook het in kaart brengen van

de debiteuren.

Verslag 2:

De afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde één grote debiteur
heeft. Herhaalde sommatie door de curator heeft niet geleid tot betaling of een
reactie van deze debiteur. De curator heeft uiteindelijk contact met een van de
(indirect) bestuurders van de debiteur gehad. Deze gaf aan dat er een
inhoudelijk dispuut zou bestaan. Dit blijkt niet uit de administratie die aan de
curator beschikbaar is gesteld. De curator heeft de debiteur in de gelegenheid
gesteld om deze stelling concreet te maken en nader te onderbouwen met

stukken.

Verslag 3.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator herhaaldelijk verzocht om de
toegezegde inhoudelijke toelichting van de bestuurders van de debiteur
waarom de vordering niet juist zou zijn. Deze is desondanks niet gegeven. De
curator heeft dan ook geen reden te twijfelen aan de gegrondheid van de

factuur.

Verslag 4.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator wederom de debiteur verzocht
om de toegezegde inhoudelijke toelichting van de bestuurders waarom de
vordering van gefailleerde niet juist zou zijn. Deze is desondanks niet
gegeven. De curator heeft dan ook geen reden te twijfelen aan de
gegrondheid van de factuur en gaat uit van de verschuldigdheid. De curator

beraadt zich op de inning.

Verslag 5:

24-01-2022
1

28-04-2022
2

14-07-2022

3

18-10-2022
E4

23-01-2023
5



De afgelopen verslagperiode heeft de debiteur wederom geen toelichting
gegeven en is ook niet tot betaling overgegaan. De curator onderzoekt de
mogelijkheden met betrekking tot het innen van de vordering en is in overleg
met derden hierover.

Verslag 6: 09-05-2023
ER

De afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse keren overleg gehad met
de belangrijkste crediteur om te onderzoeken of de curator met steun van
deze crediteur een incassoprocedure kan opstarten. De crediteur heeft zich in
beginsel bereidwillig getoond om mee te denken.

Verslag 7: 15-11-2023
=K

Het is de curator in de vorige verslagperiode gebleken dat de debiteur van Bio-
Gistics is geliquideerd zonder dat de boedel hierover is geinformeerd. Om die
reden heeft de curator een verhaalsverzoek ingesteld bij de Belastingdienst.
Recent heeft de curator informatie van de Belastingdienst ontvangen. De
curator beraadt zich op het instellen van nadere acties gezien de
kosten/batenafweging en de risico's.

Verslag 8: 24-05-2024
8

De curator heeft de bestuurders van de geliquideerde debiteur (de besloten
vennootschap Ship Smart B.V.) aangeschreven en gesommeerd nadere
informatie te verstrekken over de liquidatie en de vordering van de boedel.
Tevens is er verhaalsonderzoek verricht naar de bestuurders van de
geliquideerde debiteur.

Verder heeft de curator de indirect bestuurders van de geliquideerde debiteur
persoonlijk aansprakelijk gehouden voor de nakoming van de verplichtingen
van de geliquideerde vennootschap.

Tot slot is het faillissementsverslag opgesteld.

Verslag 9: 27-09-2024
EE

De curator heeft de mogelijkheden van rechtsmaatregelen jegens de
geliquideerde debiteur en de bestuurders onderzocht. Het is immers niet
duidelijk of bij de liquidatie rekening is gehouden met de schuld aan
gefailleerde. Gezien de vele onzekerheden die hiermee gepaard gaan is de
curator tot de conclusie gekomen dat het risico dat er uiteindelijk geen
verhaalsmogelijkheden zijn niet opweegt tegen de te maken kosten. Het
boedelsaldo is immers nihil en het betreft hier geen mogelijke
aansprakelijkheid van de bestuurder van gefailleerde. De curator heeft de
grootste crediteur gevraagd of zij deze kosten wil dragen, maar deze heeft
daar niet meer op gereageerd. De curator begrijpt hieruit dat ook deze
crediteur niet bereid is een procedure voor te financieren.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 24-01-2022
1



Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is de heer N.R.
Soemoredjo.

1.2 Lopende procedures
Verslag 1: 24-01-2022

1

Voor zover op de verslagdatum bekend, waren er geen procedures aanhangig
op datum faillissement. Kort voor faillissement, op 29 december 2021, is
eindvonnis gewezen in een procedure tussen de vennootschap en Aero Expres
B.V. h.o.d.n. World Tech

1.3 Verzekeringen
Verslag 1: 24-01-2022

1

Volgens opgave bestuurder heeft de vennootschap geen lopende
verzekeringen. Mocht later alsnog blijken dat er lopende verzekeringen zijn,
dan zullen deze worden geinventariseerd en zo nodig worden opgezegd.

Verslag 4: 18-10-2022
4

Er is niet gebleken van lopende verzekeringen.

1.4 Huur
Verslag 1: 24-01-2022

1

Volgens opgave bestuurder heeft de vennootschap geen lopende
huurovereenkomst. De vennootschap hield zonder een vergoeding
verschuldigd te zijn kantoor op het privéadres van de bestuurder.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 24-01-2022

1

Zoals hiervoor al is gezegd verrichtte de vennootschap als tussenpersoon
facilitaire diensten in de transportsector. In feite had zij slechts één
opdrachtgever, het hiervoor genoemde World Tech. De vennootschap had ook
slechts één opdrachtnemer, Ship Smart B.V.

De samenwerking c.q. constructie is als volgt tot stand gekomen.

De bestuurder van de vennootschap, de heer N.R. Soemoredjo kwam via een
kennis in contact met de (toenmalige) financieel directeur van World Tech. Deze
gaf aan dat hij een tussenpersoon zocht voor diensten die voor Ship Smart
B.V. verricht zouden gaan worden. World Tech vroeg of de heer Soemoredjo
geinteresseerd was en bereid was deze diensten als tussenpersoon door
middel van een door de heer Soemoredjo op te richten BV uit te voeren. De
heer Soemoredjo zou 50% van de door de op te richten BV in dit verband
gegenereerde opbrengsten mogen behouden. De heer Soemoredjo is daarmee
akkoord gegaan en heeft op 6 november 2019 de vennootschap opgericht en
heeft op 29 november een overeenkomst gesloten met World Tech.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij na de oprichting van de vennootschap
erachter kwam dat World Tech feitelijk al sinds juni 2019 zaken deed met Ship
Smart B.V. De afrekening van de vo6r de oprichtingsdatum verrichte diensten
dienden op verzoek van World Tech evenwel via de vennootschap te verlopen.
Dit kwam erop neer dat World Tech voor de diensten vanaf juni 2019 aan de
vennootschap factureerde en dat de vennootschap op haar beurt factureerde
aan Ship Smart. Met World Tech was een betaaltermijn van 14 dagen
overeengekomen. Echter aangezien Ship Smart niet aan de vennootschap
betaalde, begon de vennootschap de facto met een achterstand.

De vennootschap heeft op 23 maart 2020 een incasso-advocaat ingeschakeld
om de openstaande facturen bij Ship Smart te innen. Vervolgens is een
betalingsregeling overeengekomen met Ship Smart. Alle van Ship Smart
ontvangen bedragen heeft de vennootschap doorbetaald aan World Tech.
Nadat Ship Smart de betalingsregeling niet meer nakwam zijn in oktober 2020
nieuwe betaalafspraken gemaakt met Ship Smart. Ook de nieuwe afspraken
werden niet nagekomen. Aangezien de vennootschap geen andere
inkomstenbron had, was zij niet in staat haar eigen verplichtingen jegens
World Tech na te komen. World Tech was niet bereid tot een minnelijke
oplossing en heeft in rechte betaling gevorderd. Bij vonnis van 29 december
2021 zijn de vorderingen van World Tech toegewezen. Daarop heeft de
bestuurder besloten het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-01-2022
Toelichting
1

Verslag 1:

De vennootschap had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-01-2022
Toelichting
1

Verslag 1:

Ook in het jaar voor het failissement had de vennootschap geen personeel in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 24-01-2022
1

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Verslag 1: 24-01-2022

1

Volgens opgave van de bestuurder heeft de vennootschap geen onroerende
zaken in eigendom. Uit het Kadaster blijkt ook niet dat de vennootschap
eigenaar is van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 24-01-2022

1

Raadplegen van het Kadaster en bespreking met de bestuurder.



3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Verslag 1:

Volgens opgave van de bestuurder heeft de vennootschap geen
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:

Curator zal volgens artikel 57 Faillissementswet de belangen van de fiscus
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Verslag 1:

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden en is er geen
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Verslag 1:

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen andere activa. De curator heeft
vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder.

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022

1

24-01-2022
1

24-01-2022

1

24-01-2022
1

24-01-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Totaal facturen Ship Smart € 155.966,58

totaal € 155.966,58 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 24-01-2022
1

Volgens opgave van de bestuurder heeft zij vanaf de oprichting van de
vennootschap al een en dezelfde grote debiteur Ship Smart B.V. Met Ship
Smart zijn betalingsregelingen getroffen, welke echter niet door Ship Smart zijn
nagekomen. De curator heeft de debiteur gesommeerd het openstaande
bedrag te voldoen.

Verslag 4: 18-10-2022
4

Ondanks de herhaalde verzoeken van de curator en de toezeggingen van de
debiteuris er geen inhoudelijke reactie of betaling gekomen. De curator
beraadt zich op de vervolgstappen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 24-01-2022
. . . 1
Bespreking met de bestuurder en aanschrijven debiteur.
Verslag 2: 28-04-2022
2

Wegens uitblijvende betaling is de debiteur wederom aangeschreven en
gesommeerd tot betaling over te gaan. Dit heeft niet tot een betaling of reactie
geleid.

Curator heeft meerdere pogingen moeten ondernemen om in contact te
komen. Uiteindelijk is er gesproken met een van de (indirect) bestuurders.
Naar aanleiding hiervan is de debiteur in de gelegenheid gesteld om de
standpunten ten aanzien van de facturen te concretiseren en nader te

onderbouwen.

Verslag 3. 14-07-2022
. 3 =3

De afgelopen verslagperiode heeft de curator herhaaldelijk verzocht om de

toegezegde inhoudelijke toelichting van de bestuurders van de debiteur

waarom de vordering niet juist zou zijn. Deze is desondanks niet gegeven. De

curator heeft dan ook geen reden te twijfelen aan de gegrondheid van de

factuur. De curator heeft hierover ook schriftelijk contact gehad met de

bestuurder.

De curator onderzoekt de mogelijkheden om tot inning over te gaan.

Verslag 4: 18-10-2022

E 4

De debiteur heeft na het vorige faillissementsverslag toegezegd een
inhoudelijke reactie te geven. Deze reactie is niet gekomen. De curator beraadt
zich op de mogelijkheden tot inning over te gaan.



Verslag 5:

De debiteur is wederom zijn toezeggingen niet nagekomen en evenmin is
betaald. De curator onderzoekt de mogelijkheden om de vordering te innen en
is hiertoe in overleg.

Verslag 6:

Bij raadplegen van het kadaster is de curator gebleken dat de debiteur (een
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid) is ontbonden wegens
gebrek aan baten. De curator is hierover niet geinformeerd en heeft de
bestuurders daarom gesommeerd inzage te geven in de vereffening en de
wijze waarop met de vordering van de boedel rekening is gehouden. Bij
gebreke waarvan de curator heeft aangekondigd de bestuurders persoonlijk
aansprakelijk te zullen houden voor de vordering van Bio-Gistics B.V. De
curator is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

Verslag 7:

De curator heeft een verhaalsonderzoek bij de Belastingdienst ingesteld.
Recent is informatie ontvangen. De curator beraadt zich op nadere acties met
inachtneming van de kosten/baten en de procesrisico's.

Verslag 8:

De curator heeft de bestuurders van de geliquideerde debiteur diverse keren
gesommeerd om nadere informatie te verstrekken over de liquidatie van de
vennootschap en hoe daarin rekening is gehouden met de vordering die de
boedel heeft. Ook is verhaalsonderzoek gedaan. Tevens zijn de indirect
bestuurders persoonlijk aansprakelijk gehouden voor de nakoming van de
verplichtingen van de geliquideerde vennootschap. Tot op heden is geen
reactie gekomen van de bestuurders. De curator zal om die reden het
verhaalsonderzoek naar de indirect bestuurders voortzetten.

Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:

Tot op heden heeft geen enkele bank een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:

Niet van toepassing.

23-01-2023
5

09-05-2023
6

15-11-2023

7

24-05-2024

8

24-01-2022

1

24-01-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:

Hierop is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:

Hierop is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:

Hierop is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1:

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verslag 1:

Aanschrijven banken en bespreking bestuurder.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

24-01-2022

1

24-01-2022

1

24-01-2022

1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 24-01-2022

1

Het voortzetten van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: 24-01-2022

1

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 24-01-2022

1

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Verslag 1: 24-01-2022

1

Een doorstart van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 24-01-2022

1

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

24-01-2022
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-01-2022
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 24-01-2022
1

Niet van toepassing.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:

De boekhouding is nog in onderzoek. De curator heeft van de bestuurder
reeds diverse administratieve stukken ontvangen.

Verslag 4:

De boekhouding is nog in onderzoek. Tot op heden zijn geen bijzonderheden
aangetroffen.

Verslag:

De curator heeft tot op heden geen bijzonderheden aangetroffen en gaat
vooralsnog uit van de rechtmatigheid.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

De jaarrekeningen over de jaren 2019, 2020 en 2021 zijn opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:

De vennootschap is in 2019 opgericht. De enig aandeelhouder heeft aan de
stortingsverplichting voldaan.

24-01-2022
1

18-10-2022
E 4

15-11-2023

7

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 4:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 5:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 6:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 7:

Dit is nog in onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslag 9:

De curator heeft niet vastgesteld dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

24-01-2022

1

18-10-2022
4

23-01-2023
ERE

09-05-2023
6

15-11-2023

7

27-09-2024
9



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting
Verslag 4:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 5:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 6:

Dit is nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 7:

Dit is nog in onderzoek.

Nee
Toelichting
Verslag 9:

De curator heeft niet vastgesteld dat sprake is van paulianeus handelen.

24-01-2022

1

18-10-2022
4

23-01-2023

5

09-05-2023

6

15-11-2023
7

27-09-2024
9



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1: 24-01-2022

1

Dit curator heeft reeds de nodige administratieve stukken van de bestuurder
ontvangen. Zodra de administratie compleet is, zal het met het
rechtmatigheidsonderzoek worden aangevangen.

Verslag 2: 28-04-2022

2

De curator heeft van de bestuurder aanvullende administratieve stukken
ontvangen. Zodra de administratie compleet is, zal met het
rechtmatigheidsonderzoek worden aangevangen.

Verslag 4: 18-10-2022
4

De rechtmatigheid is nog in onderzoek.

Verslag 5: 23-01-2023
5

Dit is nog in onderzoek.

Verslag 6: 09-05-2023
6

Dit is nog in onderzoek.

Verslag 7: 15-11-2023
7

Dit is nog in onderzoek.

Verslag 9: 27-09-2024

9

De curator heeft niet vastgesteld dat bij het handelen door de gefailleerde
vennootschap of haar bestuurder sprake is van onrechtigheden. De
gefailleerde vennootschap is slachtoffer geworden van een onwillige
(inmiddels geliquideerde) debiteur.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder, werkzaamheden in het Kadaster en in het
Handelsregister.

Verslag 2:

Telefonisch en schriftelijk contact met de bestuurder.

Verslag 4:

In de verslagperiode hebben geen werkzaamheden i.v.m. de rechtmatigheid
plaatsgevonden.

Verslag 5:

In de verslagperiode hebben geen werkzaamheden i.v.m. de rechtmatigheid
plaatsgevonden.

Verslag 6:

In de verslagperiode hebben geen werkzaamheden in verband met de
rechtmatigheid plaatsgevonden.

Verslag 7:

De curator heeft een verhaalsverzoek ingesteld bij de Belastingdienst.

Verslag 8:

Het verhaalsonderzoek naar de bestuurders van de gefailleerder debiteur bij
de Belastingdienst heeft op datum verslaglegging nog niets opgeleverd. De
curator zet het onderzoek voort naar de indirect bestuurders.

Verslag 9:

De curator heeft onderzocht of het de moeite waard is maatregelen te treffen
jegens de gefailleerde vennootschap en de voormalig bestuurders daarvan.
In dat kader is ook de grootste crediteur aangeschreven. Gezien de vele
onzekerheden en de omvang van de te maken kosten is de conclusie dat dit
niet het geval is.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1:

De faillissementskosten zullen een boedelvordering vormen. Tot op heden zijn
erbij de curator nog geen andere boedelvorderingen ingediend.

24-01-2022
EE
28-04-2022
£ 2
18-10-2022
E 4
23-01-2023
ER
09-05-2023
[E 6
15-11-2023
=K
24-05-2024
EES
27-09-2024
EEQ
24-01-2022
E1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-01-2022

€ 33.183,00
1

Toelichting
Verslag 1:

Door de fiscus zijn diverse vorderingen ingediend. Het hierboven genoemde
bedrag betreft de totale fiscale vordering. Volgens opgave van de bestuurder
heef de fiscus de namens de vennootschap ingediende suppleties nog niet of
niet juist verwerkt en heeft de vennootschap eigenlijk per saldo een bedrag te
vorderen van de fiscus. De curator gaat de juistheid hiervan nader
onderzoeken.

18-10-2022

€43.161,00
Ek

Toelichting
Verslag 4:

De curator heeft de juistheid van de vordering nog in onderzoek.

8.3 Pref. vord. UWV

24-01-2022

1

Toelichting
Verslag 1:

Aangezien de vennootschap nooit personeel in dienst heeft gehad, wordt er
geen vordering van het UWV verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

24-01-2022
1

Toelichting
Verslag 1:

Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de datum van
verslaglegging niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-01-2022
0

1
Toelichting
Verslag 1:
Alle aan de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. Op de datum van
verslaglegging heeft nog geen enkele crediteur een concurrente vordering
ingediend.

28-04-2022
3

2
Toelichting
Op de datum van verslaglegging hebben 3 crediteuren een vordering
ingediend. De vordering zijn op de lijst van voorlopig erkende crediteuren
geplaatst.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-01-2022
Toelichting

1
Verslag 1:
Nog niet van toepassing

28-04-2022
€ 183.348,71

2

Toelichting

De grootste crediteur is World Tech. In nummer 1.5 van het verslag is reeds
een toelichting gegeven op de vordering van de betreffende crediteur. Hier
wordt kortheidshalve naar verwezen.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:

In dit stadium van het failissement kan de curator nog niets zeggen over de
verwachte wijze van afwikkeling van het faillissement.

Verslag 4:

In dit stadium van het failissement kan de curator nog niets zeggen over de
verwachte wijze van afwikkeling van het faillissement. Dit hangt mede af van
het innen van de openstaande facturen.

Verslag 5:

In dit stadium van het faillissement kan niets gezegd worden over de wijze van
afwikkeling van het faillissement.

Verslag 7:

In dit stadium van het failissement kan niets met zekerheid gezegd worden
over de wijze van afwikkeling van het faillissement. Echter als de debiteur
definitief geen verhaal biedt, dan zullen bij gebrek aan baten geen uitkeringen
kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:

Aanschrijven bekende crediteuren en bespreking met de bestuurder.

Verslag 2:

Correspondentie met de crediteuren die hun vordering te verificatie hebben
ingediend.

Verslag 5:

Correspondentie met de grootste crediteur in verband met de ingediende
vordering en stand van zaken.

Verslag 6:

Correspondentie met de grootste crediteur in verband met gezamenlijk
optrekken richting de debiteur van Bio-Gistics.

Verslag 7:

In de afgelopen verslagperiode hebben geen werkzaamheden in verband met
crediteuren plaatsgevonden.

Verslag 8:

In de afgelopen verslagperiode hebben geen werkzaamheden in verband met
crediteuren plaatsgevonden.

Verslag:

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagperiode.

24-01-2022

1

18-10-2022
4

23-01-2023
5

15-11-2023

7

24-01-2022
1

28-04-2022

2

23-01-2023
5

09-05-2023
6

15-11-2023

7

24-05-2024

8

27-09-2024
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 24-01-2022

1

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 24-01-2022

1

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 24-01-2022
1

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: 24-01-2022
1

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 24-01-2022

1

Zodra de curator de volledige administratie van de vennootschap heeft zal
deze nader worden onderzocht. De curator zal zich richten op het innen van de
vordering van de vennootschap op Ship Smart B.V. Ook zal de curator bij de
Belastingdienst nagaan wat het standpunt is ten aanzien van de voor datum
faillissement ingediende suppleties.

Verslag 4: 18-10-2022
Ek

De curator gaat zich nader beraden op de mogelijkheden van het innen van de
openstaande facturen. Voorts zal de curator zich richten op het onderzoeken
van de administratie alsmede de vorderingen van de Belastingdienst.

Verslag 5: 23-01-2023
ER

De curator gaat verder met het onderzoek naar de mogelijkheden van het
innen van de openstaande facturen. Voorts zal de administratie worden
onderzocht en ook de vorderingen van de Belastingdienst.



Verslag 6: 09-05-2023
El

De curator heeft de bestuurders van Ship Smart B.V. in de gelegenheid gesteld
de vereffening nader toe te lichten. Bij gebreke hiervan zal de curator de
bestuurder in persoon aansprakelijk houden voor de vordering van Bio-Gistics
op Ship Smart.

Verslag 7: 15-11-2023

7

Naar aanleiding van de van de Belastingdienst verkregen informatie beraadt
de curator zich op nadere acties. Met inachtneming van de kosten/baten en de
procesrisico's.

Verslag 8: 24-05-2024
8

Aangezien het verhaalsonderzoek ten aanzien van de direct bestuurders niets
concreet heeft opgeleverd en deze weigerachtig blijven op vragen van de
curator te reageren, heeft de curator de indirect bestuurders persoonlijk
aansprakelijk gehouden. In de komende verslagperiode zal de curator het
verhaalsonderzoek naar hen privé voortzetten en aan de hand daarvan een
afweging maken of en zo ja welke (rechts)maatregelen getroffen kunnen
worden.

Verslag 9: 27-09-2024
9

Gezien de beperkte kans op serieuze verhaalsmogelijkheden en de omvang
van de te maken kosten, terwijl het boedelsaldo nihil is, acht de curator het
niet zinvol om nadere acties te ondernemen jegens de geliquideerde
debiteur. Dit betekent dat de vorderingen op Ship-Smart B.V. als oninbaar
dienen te worden beschouwd en er geen actief voor de boedel is.

Dit verslag dient als een eindverslag te worden beschouwd.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:

De termijn

Verslag 4:

De termijn

Verslag 5:

De termijn

Verslag 6:

De termijn

Verslag 7:

De termijn

Verslag 8:

De termijn

Verslag 9:

Dit verslag dient als een eindverslag te worden beschouwd. De curator zal

van

van

van

van

van

van

afwikkeling van het faillissement is

afwikkeling van het faillissement is

afwikkeling van het faillissement is

afwikkeling van het faillissement is

afwikkeling van het faillissement is

afwikkeling van het faillissement is

nog

nog

nog

nog

nog

nog

een verzoek opheffing bij gebrek aan baten indienen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-3-2025

niet bekend.

niet bekend.

niet bekend.

niet bekend.

niet bekend.

niet bekend.

24-01-2022

1

18-10-2022
E 4

23-01-2023

5

09-05-2023
6

15-11-2023

7

24-05-2024

8

27-09-2024

9

27-09-2024

9



10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 24-01-2022
1
Opstellen van het faillissementsverslag.
Verslag 2: 28-04-2022
2

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 3. 14-07-2022
3
Opstellen van het faillissementsverslag.
Verslag 4: 18-10-2022
ER

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 5: 23-01-2023
5
Opstellen van het faillissementsverslag
Verslag 6: 09-05-2023
6

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 7: 15-11-2023
7
Opstellen van het faillissementsverslag
Verslag 8: 24-05-2024
8

Opstellen van het faillissementsverslag.

Verslag 9: 27-09-2024
9

Opstellen van het financieel verslag en het faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


